[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20  февраля  2015 года                   № 13
О внесении изменения в Административный регламент исполнения контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 05.08.2014 г. № 26

В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент исполнения контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 05.08.2014г. № 26 внести следующее изменение:

1) раздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Срок исполнения муниципальной функции.

1. Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней.

2. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

4. Срок проведения документарной и выездной проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»

2) в разделе 3 в пункте 3.6.3 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

                             Г.В.Заварзина

1) в разделе 3 в пункте 3.6.3 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

                             Г.В.Заварзина